
Prefeitura Municipal de Pacajus/CE 

Pregão Eletrônico n° 2022.08.29.01-PE 
Objeto: AQUISIÇÃO lUM TRATOR AGRÍCOLA PARA SECRETARIA DE AGRICULTURA,DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO E MEIO AMBIENTE SADEMA DO MUNICÍPIO DEPACAJUSCE 

Aos 17 dias do mês de novembro do ano de 2022, às 09:00hs, o(a) Prefeitura Municipal de Pacajus/CE, CNPJ - 07.384.407/0001-09, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Maria Girleinete Lopes, auxiliado(a) pela Equipe de 

Apoio formada pelos Sr(a)s. Lea Mécia Moura Lourenço e MARIA LIANE DOS SANTOS OLIVEIRA, com o objetivo de adquirir 
AQUISIÇÃO lUM TRATOR AGRÍCOLA PARA SECRETARIA DE AGRICULTURA,DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E 
MEIO AMBIENTE SADEMA DO MUNICÍPIO DEPACAJUSCE, conforme especificações e quantidades definidas no ato 
convocatório. 

Empresas Participantes: 

MOR COMERCIO DE MAQUINAS E VEICULOS EIRELI, CPF/CNPJ: 29.889.808/0001-53, ME/EPP: Não 

Lotes: 

Lote: 1 - AQUISIÇÃO DE 01 (UM) TRATOR AGRÍCOLA, O KM, TRAÇADO, COM MOTOR DIESEL NO MÍNIMO 105 CV, 
TURBINADO, TRAÇÃO 4x4, TRANSMISSÃO DE NO MÍNIMO 08 MARCHAS A FRENTE E NO MÍNIMO 2 MARCHAS A 
RÉ, TOMADA DE FORÇA INDEPENDENTE COM 540 RPM OU SUPERIOR CONTRAPESOS DIANTEIROS E TRASEIROS, 
COMANDO HIDRÁULICO NO MINIM 

Articipação Licitante: Ampla participação 

Wuação: Fracassado 

Classificação do(s) participante(s): 

Desclassificação(ões): 
Empresa: MOR COMERCIO DE MAQUINAS E VEICULOS EIRELI 
COF/CNPJ: 29.889.808/0001-53 
Data Registro Oferta: 16/11/2022 
Hora Registro Oferta: 11:22:09 
Valor da Oferta: 345.000,00 
Marca do Produto: LS TRACTOR 
Motivo da Desclassificação: A participante MOR COMERCIO DE MAQUINAS E VEICULOS EIRELI / Licitante 1, não 
comprovou o atendimento das exigências fixadas no Edital do referido Pregão, razão pela qual declaramos INABILITADA. 
Motivo / fundamentação: não apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS MUNICIPAL, EXIGIDA NO ITEM 
15.3.3, C, DO EDITAL. Nos termos do item 15.8.1 Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação, seja por não 
apresentar quaisquer dos documentos exigidos, ou apresentá4os em desacordo com o estabelecido neste Edital. 

Lances 

ii
Nomeda Empresa 
MORCOMERCIOD E M AQ U1NA SE VEICULOSEIRELI 

C PF/C NPJ 
29.889.808/0001S3 

Data 
17/11/2022 

Hora 
11:13:43 

V Mordo Lance 
343.000,00 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico: 

Q), 
Mana trleinete Lopes 

Equipe de Apoio 



ia j'a vf/te:a-ct, ul'eounA, / 
Lea Mécia Moura Lourenço e MARIA LIANE DOS SANTOS OLIVEIRA 

• 

• 


